
 

11 Октомври 
Ден на народното востание на македонскиот народ 

 
 

Симболи на нашата земја 
 

Грб 
 

знаме 

 

 

 

химна 
Денес над Македонија 

https://odnasataucilnica.com/ 

Денес над Македонија се раѓа 
ново сонце на слободата! 
Македонците се борат, 
за своите правдини! 
 

Одново сега знамето се вее, 
на Крушевската република! 

Гоце Делчев, Питу Гули, 
Даме Груев, Сандански! 

Горите македонски шумно пеат, 
нови песни, нови весници: 

Македонија слободна, 
слободнo живее! 

 


